
 

EDITAL Nº  030/2011- PRO-RH 

 

 

  O  Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná – 

UENP,  no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando o contido 

no Edital nº 016/2011, de 08 de abril de 2011, de Resultado Final do Teste Seletivo para contratação de 

docente colaborador em regime CRES, 

   

 

RESOLVE: 

 

 

                        CONVOCAR os candidatos abaixo-relacionados, aprovados e classificados no Teste 

Seletivo para professor colaborador, cujo resultado foi homologado pela Universidade Estadual do Norte 

do Paraná, pela Portaria nº 057/2011, para comparecer até o dia  05 de agosto de 2011, para aceite da 

vaga e entrega dos documentos constantes do Edital nº 001/2011, nos horários e locais abaixo 

especificados, conforme segue: 

 

 

CAMPUS DE JACAREZINHO 

Local:   Av. Getúlio Vargas, 850 - Jacarezinho – PR. 

             Departamento de Recursos Humanos 

             Horário:  9:00 às 12:00 e das  14:00 às 17:00 horas 

 

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA 

Disciplina: História da Educação Brasileira – 1 vaga RT-40 

 

Nº INSC. 

 

NOME 

 

RG. 

 

027 

 

VINICIUS FURLAN 

 

9.862.586-0-PR 

 

Disciplina: Planejamento e Avaliação – 1 vaga  RT-40 

 

Nº INSC. 

 

NOME 

 

RG. 

 

112 

 

MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA BEZERRA 

 

1.491.706-3-PR 

 

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM HISTÓRIA 

Disciplina: História Moderna – 1 vaga RT-40 

 

Nº INSC. 

 

NOME 

 

RG. 

 

051 

 

RODRIGO MODESTO NASCIMENTO 

 

7.615.076-1-PR 

 

Disciplina: História Regional – 1 vaga -  RT-20 

 

Nº INSC. 

 

NOME 

 

RG. 

 

062 

 

LUCIANA DE FÁTIMA MARINHO EVANGELISTA 

 

8.694.057-4-PR 

 

LICENCIATURA PLENA EM FILOSOFIA 

Disciplina: História da Filosofia – 1 vaga – RT-40  

 

Nº INSC. 

 

NOME 

 

RG. 

 

017 

 

FÁBIO ANTONIO GABRIEL 

 

8.003.212-9-PR 



 

 

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM LETRAS 

Disciplina: Teoria da Literatura – 1 vaga – RT-40 

 

Nº INSC. 

 

NOME 

 

RG. 

 

011 

 

SERAFINA FERREIRA MACHADO 

 

7.035.897-2-PR 

 

Disciplina: Língua Portuguesa – 1 vaga – RT-40 

 

Nº INSC. 

 

NOME 

 

RG. 

 

015 

 

EVA CRISTINA FRANCISCO 

 

8.294.902-0-PR 

 

 

CURSO: LICENCIATURA PLENA EM MATEMÁTICA 

Disciplina: Prática do Ensino em Matemática -   1 vaga – RT-40 

 

Nº INSC. 

 

NOME 

 

RG. 

 

013 

 

ANA LÚCIA PEREIRA BACON 

 

5.282.522-9-PR 

 

Disciplina:  Cálculo Diferencial e Integral – 1 vaga – RT-40 

 

Nº INSC. 

 

NOME 

 

RG. 

 

057 

 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA  

 

12.334.359-0-PR 

 

CURSO: FISIOTERAPIA 

Disciplina: Diagnóstico por imagem: saúde coletiva, ética profissional – 1 vaga – RT-40 

 

Nº INSC. 

 

NOME 

 

RG. 

 

035 

 

WAGNER LUIZ RAMOS 

 

5.182.751-1-PR 

 

Disciplina: Fisioterapia Aplicada à Pediatria e Supervisão de Estágio – 1 vaga – RT-40 

 

Nº INSC. 

 

NOME 

 

RG. 

 

043 

 

PAULO FERNANDES PIRES 

 

12.731.344-0-PR 

 

Disciplina:  Fisioterapia Aplicada à Cardiologia, Anatomia Humana e Supervisão de Estágio 

Ambulatorial em Reabilitação Cardíaca – 1 vaga – RT-40 

 

Nº INSC. 

 

NOME 

 

RG. 

 

063 

 

FÁBIO DO NASCIMENTO BASTOS 

 

43.010.546-0-PR 

 

 

Disciplina:  Fisioterapia Preventiva – 1 vaga – RT-09 

 

Nº INSC. 

 

NOME 

 

RG. 

 

048 

 

MILENA ROQUE RAMAQUELLA 

 

28.216.133-8-SP 

 

 



 

 

Disciplina:  – 1 vaga – RT-40 

 

Nº INSC. 

 

NOME 

 

RG. 

 

003 

 

VIVIANE HELENA RAIMUNDO 

 

7.013.250-8-PR 

 

 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no Diário 

Oficial do Estado – Suplemento de Concurso Público e  pelo site: www.uenp.edu.br. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Jacarezinho, 26 de julho de 2011. 

 

 

 

Prof. Alfredo Moreira da Silva Júnior 
PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS 

http://www.uenp.edu.br/

